PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение о департаменте
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска

                                                                                                  Принято Думой города

                 29 ноября 2023 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по экономическому развитию и вопросам местного самоуправления, Дума города решила:

1. Внести в Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска, утверждённое решением Думы города 01.06.2022 №162-VII (с изменениями от 31.05.2023 №363-VII), следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 1.10 следующего содержания:
«1.10. Департамент подотчётен главе города.»;
1.2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Департамент возглавляет заместитель главы города – директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска (далее – директор департамента), назначаемый на должность и освобождаемый от должности главой города в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»;
1.3. Подпункт 2.1.24 изложить в следующей редакции:

«2.1.24. Осуществляет организацию освещения улиц.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

3. Решение вступает в силу после подписания.
Председатель Думы города

               М.М.Миннигулов
29 ноября 2023 года
№ 446-VII